
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: DETERMINA N. 212.UOC ABS DEL 23.05.2023 PRESA D’ATTO DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO IN 
URGENZA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A, DELLA L. N. 120/2020, DELLA FORNITURA IN 
NOLEGGIO DI N. 1 LETTO BILANCIA BARIATRICO ALLA DITTA ARJO ITALIA SPA PER UN IMPORTO DI € 
1.190,00 ESCLUSA IVA OLTRE SPESE SI TRASPORTO E RITIRO PER UN IMPORTO DI € 2.104,00. 
RETTIFICA IMPORTO SPESE DI TRASPORTO.

Proposta di determina: 342/23 del: 25/05/2023

Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 25/05/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE F.F DELLA U.O.C. DELLA  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTI

VISTA

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni;

il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni e integrazioni;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per  materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO

RITENUTO

che con Determina n. 212.UOC ABS del 23.05.2023 si è preso atto dell’affidamento diretto in 
urgenza, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. n. 120/2020, della fornitura in noleggio di 
n. 1 letto bilancia bariatrico alla ditta ARJO Italia SpA, per un importo di € 1.190,00 pari a € 
1.451,80 Iva inclusa, oltre le spese di trasporto urgente e ritiro pari a € 2.104,00, per un totale 
complessivo pari a € 3.555,80;

che per il calcolo dell’imponibile ai fini IVA è stato effettuato sull’importo complessivo del 
noleggio;

che ai sensi dell’articolo 7-ter, comma 1, lettera a) del DPR n. 633/72, le prestazioni di servizi 
di trasporto rese da un vettore italiano ad un soggetto di imposta stabilito in Italia, prevedono 
l’imponibilità ai fini IVA;

che pertanto si rende necessario includere nella base imponibile anche le spese di trasporto 
urgente e ritiro di € 2.104,00 pari a € 2.566,88 IVA 22% inclusa;

pertanto di rettificare l’importo della fornitura in noleggio di n. 1 letto bilancia bariatrico alla 
ditta ARJO Italia SpA, come segue:

importo del noleggio € 1.190,00 pari a € 1.451,80 Iva inclusa, oltre le spese di trasporto 
urgente e ritiro di € 2.104,00 pari a € 2.566,88 IVA 22% inclusa, per un totale complessivo pari 
a € 4.018,68 Iva inclusa;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche e integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di rettificare l’importo della fornitura in noleggio di n. 1 letto bilancia bariatrico alla ditta ARJO Italia SpA, 
come segue:



3

importo del noleggio € 1.190,00 pari a € 1.451,80 Iva inclusa, oltre le spese di trasporto urgente e ritiro di € 
2.104,00 pari a € 2.566,88 IVA 22% inclusa, per un totale complessivo pari a € 4.018,68 Iva inclusa;

- di far gravare l’onere economico complessivo € 4.018,68 Iva inclusa, sulla Macro 10 sub 30, come di seguito 
indicato:

- € 1.451,80 conto n. 504020101 Canoni di noleggio - area sanitaria;
- € 2.566,88 conto n. 502020119 Altri servizi non sanitari da privato;

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile del presente atto.

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-05-25T10:33:55+0000
	Paolo Cavallari


		2023-05-25T13:40:05+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-05-26T08:04:12+0000
	Firma applicativa




